



GTX ENGENHARIA LTDA
(Prestador de Serviços Técnicos)



PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DA SERRA
(Contratante)

Obra
IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL

Bancos
SINAPI - 10/2023 - Rondônia
SICRO3 - 07/2023 - Rondônia

B.D.I.
23,38%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços
unitário dos insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

Planilha Orçamentária Resumida

Item	Descrição	Total	Peso (%)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 7.940,00	1,87 %
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 22.364,45	5,25 %
3	SINALIZAÇÃO VERTICAL	R\$ 174.735,98	41,04 %
4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	R\$ 220.680,36	51,84 %
		Total sem BDI	R\$ 345.070,71
		Total do BDI	R\$ 80.650,08
		Total Geral	R\$ 425.720,79

AMANDA NOVAIS LOREDO
DE MELO:01280334282

Assinado de forma digital por AMANDA
NOVAIS LOREDO DE MELO:01280334282
Dados: 2023.11.30 10:46:21 -04'00'

GTX ENGENHARIA



GTX ENGENHARIA LTDA
(Prestador de Serviços Técnicos)



PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DA SERRA
(Contratante)

Obra
IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL

Bancos
SINAPI - 10/2023 - Rondônia
SICRO3 - 07/2023 - Rondônia

B.D.I.
23,38%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 7.940,00	1,87 %
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	6,00	R\$ 309,61	R\$ 381,99	R\$ 2.291,94	0,54 %
1.2	9748002 (07/2023)	Próprio	PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCO - PGR (SUBSTITUINDO O PPRA E PCMSO) - DEVE ATENDER AS NR'S 1, NR 9 E NR 18.	UN	1,00	R\$ 4.577,78	R\$ 5.648,06	R\$ 5.648,06	1,33 %
2			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 22.364,45	5,25 %
2.1	215243	Próprio	ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE (ENGENHEIRO E MESTRE DE OBRAS) - PROPORCIONAL À EXECUÇÃO DA OBRA	UN	1,00	R\$ 18.126,48	R\$ 22.364,45	R\$ 22.364,45	5,25 %
3			SINALIZAÇÃO VERTICAL					R\$ 174.735,98	41,04 %
3.1			PLACA DE REGULAMENTAÇÃO					R\$ 62.274,10	14,63 %
3.1.1	5213444	SICRO3	Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	29,00	R\$ 257,42	R\$ 317,60	R\$ 9.210,40	2,16 %
3.1.2	5213440	SICRO3	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação - (tipo R-25c e R-25d)	un	2,00	R\$ 257,37	R\$ 317,54	R\$ 635,08	0,15 %
3.1.3	5213571	SICRO3	Placa em aço - película I + III - fornecimento e implantação	m²	1,40	R\$ 509,42	R\$ 628,52	R\$ 879,92	0,21 %